
Obsah

Úvod

Bude na to stačit 
vaše fantazie?

Prekambrium

První krůčky života
před 4 500 až 541 miliony lety

í - r ív.

Kambrium

Tichá exploze života
před 541 až 485,4 milionu let

6 Obsah



Ordovik

Nástup obratlovců 30
před 485,4 až 443,8 milionu let

Silur

Rybovití obratlovci 
dobývají vodní svět 40
před 443,8 až 419,2 milionu let

Devon

V rybím království 
a první pralesy 46
před 419,2 až 358,9 milionu let



Karbon

Obojživelníci a pralesy 
budoucího uhlí 58
před 358,9 až 298,9 milionu let

Perm

Savcovití plazi -
první pokus o savce 66
před 298,9 až 252,2 milionu let

Trias

První krůčky 
dinosaurů
před 252,2 až 201,3 milionu let

72

8 Obsah



Jura

Dinosauři obři 
přichází na scénu 84
před 201,3 až 145 miliony lety

Křída

Králi, rex vládne 96
před 145 až 66 miliony lety

Paleocén

Rozvoj savců 
a strach nahánějící 
nelétaví ptáci 120
před 66 až 55,8 milionu let



Eocén

Další rozvoj
savců -  první
koníci a nosorožci 128
před 55,8 až 33,9 miLionu Let

Oligocén

Hromoví koně
na stepi a rychlost
jako obrana 136
před 33,9 až 23 miliony Lety

Miocén

Svět travnatých
plání 146
před 23 až 5 miliony lety

10 Obsah



''■r«"

Pliocén

První předkové 
člověka
před 5 až 2,58 milionu let

156

Pleistocén

Lovci mamutů 
v ledovém světě
před 2,58 milionu let 
až 12 000 lety

166

Rejstřík 176


